
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

имени Героя Советского Союза С.И. Гусева 

 

ПРИКАЗ № 557 

 

Об организации и проведении школьного    от 1 сентября 2023года 

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации , 

приказом управления образования администрации МО «Гусевский городской округ» от 

30.08.2023 №268 «Об организации и  проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Гусевском городском округе в 2023-2024 учебном году» 

 

Приказываю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников С 01.09.2923 по  

31.10.2023 по общеобразовательным предметам: 

 
 

 
 

 



   

  

2. Руководителям школьных МО ознакомиться с вышеизложенными приказами 

Министерства образования Калининградской области и довести до сведения педагогов и 

учащихся Порядок проведения олимпиады в 2023-2024г.  

3. Предметно-методической комиссии разработать задания для школьной олимпиады и 

представить в МКУ «ИМЦ»  

4. Утвердить: 

4.1. Порядок проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение1) 

4.2. Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады. (Приложение 2). 

4.3. Организацию и проведение школьного этапа олимпиады по 6 предметам ( физика, 

химия, биология, математика, информатика и астрономия) на технологической 

платформе « Сириус. Курсы» провести в каб 214 и 404, актовый зал ( согласно 

расписанию) . 

5. Назначить координатором проведения школьного этапа олимпиады – Мещерякову Л.Н. 

заместителя директора по УВР. 

6. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады по своему 

направлению руководителей ШМО: 

-организовать  проверку олимпиадных работ в день проведения и заполнение протоколов 

согласно Приложению 4 (  Excel ), представляющих собой ранжированный список 

участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов. Участники с 

равным количеством баллов заполняются в алфавитном порядке. 

- победителями и призерами признают участников олимпиады, набравших не менее 50 % 

от максимально возможного количества баллов; 

 

7. Мещеряковой Л.Н.: 

 обеспечить процедуру проведения школьного этапа  олимпиады; 

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады, 

внести необходимое изменение в расписание. 

 организовать контроль проверки олимпиадных работ в день проведения; 

 сформировать протокол школьного этапа в течение трех дней со дня проведения 

олимпиады в электронном и бумажном варианте и передать в ИМЦ и на сайт .  

 обеспечить сбор письменных согласий родителей на сбор, хранение, использование и 

публикацию персональных данных своего ребенка. 

 

8.   Шулякову К., обеспечить информационно-техническую поддержку проведения 

школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» в каб 214 и 404, актовый зал. 

( согласно расписанию) 

9. Системному администратору создать закладку «Школьные олимпиады» на официальном  

сайте,   опубликовать протоколы жюри по каждому предмету и работы победителей,  

призеров. 

10. Классным руководителям 4-11 классов: 

  довести до сведения учащихся , родителей ( законных представителей) график 

проведения школьного этапа олимпиады в 2023-2024уч. году 

 собрать согласия на обработку персональных данных 

11. Учителям-предметникам: 

 предоставить количество участников олимпиады в базе Еxcel за 2 дня до 

проведения олимпиады. 

 провести подготовку мотивированных детей для участия в школьном этапе 

олимпиады. 

 провести анализ и разбор заданий школьного этапа олимпиад. 

 обеспечить награждение участников олимпиады дипломами и поощрение в виде 

отметки по предмету. 

 

12. Илиади Д.В., заместителю директора по АХЧ: 



 обеспечить санитарно-гигиенический, тепловой, световой режим в кабинетах для 

проведения Олимпиады. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ СОШ № 1 им. С.И.Гусева   Левчук В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  __________________ Мещерякова Л.Н. 

     __________________ Илиади Д.В. 

                                                    __________________        Шуляков К. 

                                                                                                 Зенченко Э.В,  

                                                                                                Дербуш Л.О.,  

                                                                                                Дерманская ИП ,  

                                                                                                 Полякова ЕВ,  

                                                                                                 Шестерова ОВ,  

                                                                                                Дыкина ЕА,  

                                                                                                Волкова НА,  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу №557  

от 01.09.2023 года 

 

 

Порядок проведения школьного этапа Олимпиады 

1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России 

от 27.11.2020 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (Зарегистрировано в Минюсте России 05.03.2021 N 62664); 

2. Обеспечить своевременное информирование обучающихся их родителей (законных 

представителей), педагогических работников о содержании нормативных и 

распорядительных документов по подготовке и проведению олимпиады в 2023-2024 

учебном году; 

3. Обеспечить предметной комиссии разработку олимпиадных заданий 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, требования к организации и 

проведению олимпиады на школьном этапе по каждому общеобразовательному предмету, с 

учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий; 

4. Утвердить требования к организации и проведению олимпиады на школьном 

этапе олимпиады; 

5. Сформировать и утвердить составы: оргкомитета, жюри школьного 

этапа олимпиады;  

6. Обеспечить информационную поддержку проведения школьного 

этапа олимпиады; 

7. Обеспечить сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде, ознакомлений 

с порядком проведения олимпиады в 2023-2024 учебном году, согласий на обработку 

персональных данных, согласий на публикации олимпиадных работ; 

8. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады  

в количестве, необходимом для обеспечения индивидуальными комплектами всех 

участников олимпиады; 

9. Обеспечить хранение олимпиадных заданий, сохранение конфиденциальности 

содержания комплектов олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету;  

10. Провести анализ олимпиадных заданий; 

11. Провести показ выполненных олимпиадных заданий по запросу участников 

олимпиады; 

12. Занести индивидуальные результаты участников школьного этапа олимпиады в 

рейтинговую таблицу результатов; 

13. Признать победителями и призерами школьного этапа олимпиады участников, 

набравших не менее 60 процентов от максимально возможного количества баллов; 

14. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

15. Разместить работы победителей и призеров школьного этапа олимпиады на 

официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет»; 

16. Обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

 



 

 

 

Приложение 2  

к приказу №557  

от 01.09.2023 года 

 

 

Оргкомитет  

проведения I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

Председатель:      Левчук В.А., директор школы 

 

Заместитель председателя:                Мещерякова Л.Н., заместитель директора по УВР 

Члены:  -Зенченко Э.В, рук. ШМО учителей истории и     

обществознания 

-Дербуш Л.О., координатор расписания, рук. ШМО    

развивающего цикла 

 -Дерманская ИП , рук. ШМО гуманитарного цикла 

 - Полякова ЕВ, рук. ШМО естественнонаучного цикла 

 - Шестерова ОВ, рук. ШМО иностранных языков 

- Дыкина ЕА, рук. ШМО математики и ИКТ 

- Волкова НА, рук. ШМО учителей начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 3  

к приказу №557  

                                                                                                                                  от 1.09.2023г  

 

 

 

 

 

 

 Форма протокола школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (в Excel)  

  

Название общеобразовательной организации  

Название олимпиады   

Дата проведения олимпиады  

  

№ п/п  фамилия  имя  отчество  класс  литер  предмет  количество 

баллов  

тип  

диплома  

                  

                  

                  

                  

     

  

Руководитель ОО________________________________________________  

  

м.п.  

  

Примечание:  

- ориентация страницы – книжная;  

- протокол по каждому предмету  размещается на отдельной странице;  

- - в протокол вносятся участники Олимпиады, являющиеся  победителями и 

призерами муниципального этапа Олимпиады предыдущего  года.  

  
 


